
Panevėžio miesto savivaldybė 
ruošiasi svarbaus miestui ir 
visiems panevėžiečiams objekto 
atnaujinimui. Sutelkusi įvairius 
finansavimo šaltinius: ES fondų, 
valstybės ir biudžeto lėšas bei 
privačias investicijas, savivaldybė 
modernizuoja kino centro 
„Garsas“ pastatą ir ketina trans-
formuoti jį į vieno garsiausių 
lietuvių dailininko ir grafiko Stasio 
Eidrigevičiaus vardo menų 
centrą. 

Panevėžio miesto savivaldybės 
administracijos projektų vadovė 

Lina Blažytė pasakoja, kad visuomenė į šių pokyčių planavimą buvo įtraukta pačiame 
ankstyviausiame etape – dar prieš skelbiant konkursus rangovams. 

„Iš pradžių vykdėme gyventojų apklausą – siekėmė išsiaiškinti, ko gyventojai tikisi ir kaip 
įsivaizduoja pokyčius. Tuomet rezultatus viešinome ir surengėme kelias kūrybines architek-
tūros dirbtuves, kurios subūrė įvairių sričių specialistus. Renginių metu buvo aptarti pastato 
architektūros vystymo scenarijai, o dirbtuvėse dalyvavusių architektų kūrybiniai sprendimai 
buvo eksponuojami viešojoje bibliotekoje“, – pasakoja L. Blažytė. 

Visuomenės atstovams informacija apie modernizuojamą pastatą ir kuriamą meno centrą 
buvo prieinama įvairiais būdais: kūrybinių dirbtuvių rezultatai buvo viešai aptariami, o aptari-
mai tiesiogiai transliuojami socialiniame tinkle „Facebook“, kad apie planuojamus darbus 
išgirstų kuo daugiau gyventojų ir 
galėtų reaguoti. 

„Taip pat rengėme ir diskusijas 
su miestiečiais, į kurias 
kvietėme daug įvairių sričių 
profesio- nalų: architektų, 
urbanistų, menininkų. Manau, 
diskusija su visuomene ir įvairių 
specialistų įtraukimas į projektų 
planavimo procesus yra būtinas 
– kuo anksčiau tai pradedama 
vykdyti, tuo daugiau naudos 
suteikia projekto vykdytojams ir 
bendram rezultatui.“

SENAS KINO TEATRAS VIRSTA MODERNIU MENO 
CENTRU 

UAB „APSIPUČIAM“ – INOVATYVIOS 
PASTATŲ ŠILTINIMO PASLAUGOS

#investuojuatsakingai

ES INVESTICIJOMS ATVIRIAUSIOS SAVIVALDYBĖS

Sudarius Lietuvos savivaldybių atvirumo Europos Sąjungos (ES) investicijoms indeksą, paaiškėjo savivaldybės, kurių gyvento-
jai dažniausiai naudojasi šių investicijų rezultatais, labiausiai jaučia jų poveikį gyvenimo kokybei ir daugiausiai žino apie jas. 
Sąrašo viršuje atsidūrė Tauragės r., Elektrėnų, Širvintų r., Jurbarko r., Kauno m., Ignalinos r., Alytaus r. ir m. savivaldybės.  Tyrimo 
duomenimis, daugiausia Lietuvos gyventojų ES investicijų naudą mato atnaujinant miestus ir miestelius, rekonstruojant kelius, 
renovuojant daugiabučius, teigiamas investicijų poveikis matomas ir kultūros, aplinkosaugos, sveikatos apsaugos srityse. Šiuo 
metu Lietuvoje įgyvendinama beveik 12 tūkst. projektų, kuriems iš ES 2014-2020 m. finansinės perspektyvos jau išmokėta 1,5 
mlrd. eurų.

NUORODA

Klaipėdoje veikianti įmonė UAB „Apsipučiam“ stebina ne tik pavadinimu. Įsigijusi modernią 
mobilią įrangą, ji kuria inovacijas sparčiai besikeičiančioje rinkoje – atlieka pastatų šiltinimo 
darbus naujausiomis technologijomis.

Įmonės įkūrėjas ir vadovas Deividas Choromanskis pasakoja, kad dėmesį atkreipiantį įmonės 
pavadinimą sugalvojo užsienyje verslą vystantis sūnus. 

„Norėjome įsimintino pavadinimo, kuris nusakytų kuo mes užsiimame. Kasdien dirbdami 
sakome, kad reikia „apipūsti“ ar „apsipūsti“, turėdami  galvoje, kad pūsime pastatų šiltinimui 
skirtą putų poliuretaną“, – pasakoja verslininkas.

Vyras priduria, kad didžiausias įmonės „Apsipučiam“ išskirtinumas yra ne skambus pavadini-
mas, o inovatyviai ir patraukliai atliekami pastatų šiltinimo naujausiomis technologijomis 
darbai.

„Mūsų pranašumas – mobili moderni įranga, kurią įsigijome praėjusiais metais. Pasinaudo-
jome UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ finansinėmis paslaugomis verslui ir dabar turime 3 
darbui būtinus prietaisus į vieną sutelkiančią įrangą – gaminame šiltinimo medžiagas darbo 
vietoje ir užpurškiame poliuretaną be jokių papildomų klijų ar laikiklių. Nauja įranga yra leng-
vai transportuojama ir valdoma, o darbus su ja galime atlikti dar kokybiškiau bei greičiau“, – 
pasakoja įmonės įkūrėjas ir vadovas Deividas Choromanskis.

Ilgametę verslo vystymo ir vykdymo patirtį turintis verslininkas sako, kad sritį, kurioje šiuo 
metu sėkmingai vysto veiklą ir medžiagas, su kuriomis dirba, rinkosi labai atidžiai.

„Dar prieš įkurdamas verslą tvirtai žinojau, su kokiomis medžiagomis noriu dirbti ir kokią įrangą 
naudoti, kad pasiektume patį geriausią rezultatą ir užtikrintume darbų kokybę klientams. Ilgai 
domėjausi įvairiausiomis pastatų šiltinimo technologijomis, o dėmesį į poliuretaną atkreipiau 
dar 2011 m. lankydamasis medžiagų parodoje JAV“, – sako D. Choromanskis.

UAB „Apsipučiam“ buvo viena iš kandidatų nugalėti geriausių ES projektų vykdytojų konkurse 
„Europos burės“, kategorijoje „Už inovatyviausius sprendimus“. 
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